



平成 28 年 3 月 4 日

各 位

会社名 常 磐 開 発 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 佐 川 藤 介
(J A S D A Q ・ コード番号 1 7 8 2)
問合せ先 取締役管理本部長 小 磯 徹
T E L . 0 2 4 6 - 7 2 - 1 1 1 1

平成 28 年 3 月期通期業績予想の修正 及び配当予想の修正（記念配当の実施）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 5 月 15 日に公表いたしました平成 28 年 3 月期の通期業績予想を修正するとともに期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 平成 28 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	20,000	1,300	1,300	800	101.96
今回予想 (B)	19,500	1,600	1,600	1,000	127.45
増減額 (B-A)	△500	300	300	200	
増減率 (%)	△2.5	23.1	23.1	25.0	
(参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期)	18,507	1,453	1,466	851	108.46

(2) 平成 28 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27 年 4 月 1 日～平成 28 年 3 月 31 日）

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A)	12,000	730	900	600	76.47
今回予想 (B)	11,500	920	1,100	750	95.59
増減額 (B-A)	△500	190	200	150	
増減率 (%)	△4.2	26.0	22.2	25.0	
(参考) 前期実績 (平成 27 年 3 月期)	11,455	899	1,021	651	83.02

(3) 修正の理由

(個別業績予想)

売上高につきましては、建築・土木工事において、当初計画より工事進行基準適用工事の出来高が減少したことにより、115億円（前回公表予想比 4.2%減）となる見込みであります。

利益につきましては、採算が好転した工事物件があったこと等により、工事総利益が増加する見込みであり、営業利益は、9億20百万円（前回公表予想比 26.0%増）、経常利益は、11億円（前回公表予想比 22.2%増）、当期純利益は、7億50百万円（前回公表予想比 25.0%増）となる見込みであります。

(連結業績予想)

売上高につきましては、親会社における売上高の減少により、195億円（前回公表予想比 2.5%減）となる見込みであります。

利益につきましては、主に親会社の工事総利益の増加により、営業利益は、16億円（前回公表予想比 23.1%増）、経常利益は、16億円（前回公表予想比 23.1%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は、10億円（前回公表予想比 25.0%増）となる見込みであります。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

2. 配当予想修正

(1) 修正の内容

	年間配当金		
	第2四半期末	期末	合計
前回予想 (平成27年5月15日発表)	円 銭	円 銭	円 銭
		15.00	15.00
今回修正予想		17.00 (普通配当15.00) (記念配当 2.00)	17.00 (普通配当15.00) (記念配当 2.00)
当期実績	0.00		
前期実績 (平成27年3月期)	0.00	15.00 (普通配当7.50) (記念配当5.50) (特別配当2.00)	15.00 (普通配当7.50) (記念配当5.50) (特別配当2.00)

(2) 修正の理由

当社は、平成27年8月2日をもちまして株式上場20周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。

つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様への感謝の意を表するため、1株当たり2円の記念配当を実施することといたしました。これにより、平成28年3月期の期末配当金は、1株当たり普通配当15円に株式上場20周年記念配当金2円を加えた17円となる予定であります。

なお、本件につきましては、平成28年6月に開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

以上